АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

ПРИКАЗ

	10.02.2015
	с. Заворонежское
	№ 20

Об итогах мониторинга сайтов образовательных организаций

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 г. № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём информации», информационных писем  управления образования и науки Тамбовской области  от 19.06. 2014 г. № 01-23/1404 «Об исполнении законодательства РФ»,  от  20.08.2014 г. № 08-14/1926 «О структуре сайтов образовательных организаций» с 13.10.2014 по 20.10.2014 был проведён мониторинг сайтов образовательных организаций. Результаты проведенного мониторинга показали, что большинство образовательных организаций улучшили показатели информативности сайтов, но многие сайты до сих пор не соответствуют нормативному законодательству.  Основными причинами признания сайтов не актуальными явилось следующее:
-  необновляемость сайта;
- отсутствие обязательной к размещению информации на сайте организации;
- нечитаемость размещенной на сайте информации;

- отсутствие актуальных документов на текущий период;

- неработающие ссылки;

- неправильные ссылки (ведут не на обозначенную информацию).
На основании итогов мониторинга  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций изучить результаты мониторинга (приложения 1,2,3), обратить внимание на имеющиеся недостатки, привести сайты образовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства РФ.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций МБОУ Кочетовской СОШ, МБОУ Новоникольской СОШ, МБОУ Стаевской СОШ, МБДОУ Заворонежского детского сада отметить и поощрить  эффективную работу ответственных за сайты МБОУ Кочетовской СОШ, Изосимовского, Красивского, Круглинского филиалов МБОУ Кочетовской СОШ. МБОУ Новоникольской СОШ, МБОУ Стаевской СОШ, МБДОУ Завронежского детского сада,  Мановицкого, Кочетовского, Нектаровского, Стаевского филиалов МБДОУ Заворонежского детского сада.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района Е.В. Закревскую.

Директор МКУ ИМЦ

Э.А. Ененкова